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“Кож ен зобов’язаний сплачуват и подат ки і збори
в порядку і розмірах, вст ановлених законом

Усі г ромадяни щорічно подают ь до подат кових
інспекцій за місцем прож ивання декларації про свій
майновий ст ан т а доходи за минулий рік у порядку,
вст ановленому законом”

Стаття 67 Конституції України



2

ОСНОВНІ
ВИПАДКИ 
ПОДАННЯ 
ПОДАТКОВОЇ 
ДЕКЛАРАЦІЇ
ПРО МАЙНОВИЙ СТАН 
І ДОХОДИ

отримання окремих видів 
доходів, що не підлягають 
оподаткуванню при виплаті, 
але не звільнених від 
оподаткування 

п.п.168.1.3  п.168.1  ст.168 
Податкового кодексу України

отримання доходів від особи, 
яка не є податковим агентом 
(від інших фізичних осіб 
(резидентів або 
нерезидентів))

п.п.168.2.1  п.168.2  ст.168 
Податкового кодексу України

іноземні 
доходи 

п.п.170.11.1  п.170.11  ст.170 
Податкового кодексу України

для отримання податкової 
знижки

ст.166
Податкового кодексу України
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ТАКОЖ 
ЗОБОВ’ЯЗАНІ 
ПОДАВАТИ

ПОДАТКОВУ 
ДЕКЛАРАЦІЇ
ПРО МАЙНОВИЙ СТАН 
І ДОХОДИ

фізичні особи, які отримують 
доходи від підприємницької 
діяльності, крім осіб, що 
обрали спрощену систему 
оподаткування

ст.177
Податкового кодексу України

фізичні особи, які здійснюють 
незалежну професійну 
діяльність

ст.178 
Податкового кодексу України

іноземці, які за результатами 
звітного року набули статус 
резидента України мають 
відобразити  доходи з 
джерелом їх походження в 
Україні та іноземні доходи

п.п.170.10.4  п.170.10  ст.170 
Податкового кодексу України

платники податку –
резиденти, які виїжджають за 
кордон на постійне місце 
проживання, не пізніше 60 
календарних днів, що 
передують виїзду

п.179.3  с.179
Податкового кодексу України
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ВИПАДКИ, ЗА 
ЯКИХ ПЛАТНИК 
ПОДАТКУ 
ЗВІЛЬНЕНИЙ 
ВІД ПОДАННЯ

ПОДАТКОВОЇ 
ДЕКЛАРАЦІЇ
ПРО МАЙНОВИЙ СТАН 
І ДОХОДИ

Стосується платників, які отримали доходи:

 доходи, у тому числі іноземні доходи, які згідно з розділом IV
Податкового кодексу України не включаються до загального місячного
(річного) оподатковуваного доходу

 виключно від податкових агентів незалежно від виду та розміру
нарахованого (виплаченого, наданого) доходу, крім випадків, прямо
передбачених розділом IV Податкового кодексу України

 від операцій продажу (обміну) майна, дарування, дохід від яких
відповідно до цього розділу не оподатковується, оподатковується за
нульовою ставкою та/або при нотаріальному посвідченні договорів, за
якими був сплачений податок відповідно до розділу IV Податкового
кодексу України

 у вигляді об’єктів спадщини, які згідно з розділом IV Податкового кодексу
України оподатковуються за нульовою ставкою податку та/або з яких
сплачено податок відповідно до п.174.3 ст.174 Податкового кодексу
України
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ОСОБИ, ЯКІ 
ЗВІЛЬНЯЮТЬСЯ 
ВІД ОБОВ’ЯЗКУ 
ПОДАННЯ

ПОДАТКОВОЇ ДЕКЛАРАЦІЇ
ПРО МАЙНОВИЙ    СТАН І 
ДОХОДИ

Незалежно від виду й суми отриманих доходів 
платниками податку, які:

є малолітніми/неповнолітніми чи недієздатними особами й водночас
перебувають на повному утриманні інших осіб (у т.ч. батьків) і/або
держави станом на кінець звітного податкового року

податкова декларація від імені платника податку, який є неповнолітньою особою або
особою, визнаною судом недієздатною, має бути подана опікуном або піклувальником
(одним з батьків) до контролюючого органу за місцем проживання неповнолітньої
особи (особи, визнаної судом недієздатною)

перебувають під арештом або є затриманими чи засудженими до
позбавлення волі, перебувають у полоні чи ув’язненні на території інших
держав станом на кінець граничного строку подання податкової декларації

перебувають у розшуку станом на кінець звітного податкового року

перебувають на строковій військовій службі станом на кінець звітного
податкового року
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ГРАНИЧНІ 
СТРОКИ 
ПОДАННЯ

ПОДАТКОВОЇ 
ДЕКЛАРАЦІЇ
ПРО МАЙНОВИЙ 
СТАН І ДОХОДИ

Стосується платників, які отримали доходи:
фізичні особи – підприємці (крім осіб, що обрали 

спрощену систему оподаткування) та фізичні особи, 
які здійснюють незалежну професійну діяльність

до 01 травня року, наступного 
за звітним

громадяни, у яких виникає обов’язок щодо подання 
податкової декларації

до 01 травня року, наступного 
за звітним

фізичні особи – підприємці (крім осіб, що обрали 
спрощену систему оподаткування), у разі припинення 

підприємницької діяльності

протягом 20 календарних днів місяця наступного за 
календарним місяцем, в якому проведено державну реєстрацію 
припинення підприємницької діяльності фізичної особи –
підприємця за її рішенням

резиденти, які виїжджають за кордон на постійне 
місце проживання

не пізніше 60 календарних днів, що 
передують виїзду

фізичні особи, у яких є право на податкову знижку до 31 грудня (включно) наступного за звітним 
податкового року

Якщо останній день строку подання податкової декларації припадає на вихідний або святковий день, то останнім днем строку
вважається операційний (банківський) день, що настає за вихідним або святковим днем
За умови якщо у платника податку відсутні підтверджуючі документи щодо суми отриманого ним доходу з іноземних джерел і
суми сплаченого ним податку в іноземній юрисдикції, оформлені згідно зі ст. 13 Податкового кодексу України, то
такий платник зобов’язаний подати до контролюючого органу за своєю податковою адресою заяву про перенесення строку
подання податкової декларації до 31 грудня року, наступного за звітним

У разі проведення державної реєстрації припинення підприємницької діяльності фізичної особи – підприємця за її рішенням
останнім базовим податковим (звітним) періодом є період з дня, наступного за днем закінчення попереднього базового
податкового (звітного) періоду до останнього дня календарного місяця, в якому проведено державну реєстрацію припинення
підприємницької діяльності
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ГРАНИЧНІ 
СТРОКИ 
СПЛАТИ 
ПОДАТКОВИХ 
ЗОБОВ’ЯЗАНЬ
ПОДАТКОВОЇ 
ДЕКЛАРАЦІЇ
ПРО МАЙНОВИЙ СТАН 
І ДОХОДИ

для фізичних осіб – підприємців та 
фізичних осіб, стосовно яких 
проведено державну реєстрацію 
припинення підприємницької 
діяльності фізичної особи (крім 
осіб, що обрали спрощену систему 
оподаткування)

протягом 10 календарних днів, що настають 
за останнім днем граничного строку подання 
податкової декларації

для громадян та 
осіб, які здійснюють 
незалежну 
професійну 
діяльність

до 1 серпня року, 
що настає за звітним

Якщо граничний строк сплати податкового зобов'язання припадає на вихідний або святковий день, останнім
днем сплати податкового зобов'язання вважається операційний (банківський) день, що настає за вихідним або
святковим днем

Платник податку – фізична особа, який зобов’язаний подати податкову декларацію, визначає свої податкові
зобов’язання, які сплачує за кодами бюджетної класифікації:
«11010500» – «податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного 
декларування»
«11011001» – «військовий збір, що сплачується за результатами декларування»
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